ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

______ № _____                                       г. Саратов

«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 27.09.2007 № 20-184 «Об утверждении Положения об управлении защиты населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума решила:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 27.09.2007 № 20-184 «Об утверждении Положения об управлении защиты населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 24.09.2009 № 43-508, от 27.04.2010 № 50-599, от 28.10.2010 № 56-681) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.2 изложить в новой редакции:
«3.1.2. Разрабатывает и реализует муниципальные и ведомственные целевые программы в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».
1.2. Раздел 3 дополнить подпунктами 3.1.20., 3.1.21., 3.1.22. следующего содержания:
«3.1.20. От имени администрации муниципального образования «Город Саратов» осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных муниципальных учреждений».
«3.1.21. Проводит мероприятия по созданию, реорганизации и ликвидации учреждений, указанных в подпункте 3.1.20 настоящего Положения, в соответствии с действующим законодательством в пределах своих полномочий».
«3.1.22. Координирует и контролирует деятельность муниципальных учреждений, указанных в пункте 3.1.20 настоящего Положения».
1.3. В пункте 4.10 слова «городского бюджета» заменить словами «бюджета муниципального образования «Город Саратов».
1.4. Подпункт 4.11.9. исключить.
1.5. Раздел 4 дополнить подпунктом 4.11.12. следующего содержания:
«4.11.12. Несет персональную ответственность за ненадлежащую организацию защиты сведений, составляющих государственную тайну».
1.6. По тексту слова «глава администрации муниципального образования «Город Саратов» «глава муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.6.
Пункт 1.6 вступает в силу не ранее дня вступления в должность главы муниципального образования «Город Саратов», избранного в соответствии с решением Саратовской городской думы от 30.07.2015 № 48-544» О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Саратов».

[bookmark: _GoBack]
Проект внесен
 главой администрации
муниципального образования
«Город Саратов»
В.Н. Сараевым